
 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«27» апреля 2018 г.                                                                    № 59 нг 

 

О присвоении почетного спортивного звания 

«Заслуженный тренер России» 

 

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных 

званий, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 25 октября 2017г. № 919 (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 1 декабря 2017 г., регистрационный номер 

№49081), 

п р и к а з ы в а ю :  

присвоить почетное спортивное звание «Заслуженный тренер России» 

Республика Башкортостан 

Фехтование 

Попов Егор Андреевич 

Республика Дагестан 

Спорт глухих 

Курбанов Тельман Ибрагимович 

 

 

Краснодарский край 



2 

 

Гребля на байдарках и каноэ 

Шершнев Алексей Иванович 

Спорт глухих 

Гигая Александр Сергеевич 

Приморский край 

Кикбоксинг 

Подоплелов Андрей Вячеславович 

Московская область 

Гандбол 

Гумянова Татьяна Константиновна 

Джиу-джитсу 

Иванов Дмитрий Николаевич 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Бахарев Сергей Григорьевич 

Нижегородская область 

Спорт глухих 

Шишкин Владимир Владимирович 

 

 

 

Самарская область 



3 

 

Спорт глухих 

Батраев Ирик Юнусович 

Личман Андрей Владимирович 

Свердловская область 

Дзюдо 

Селянина Ольга Васильевна 

город Москва 

Современное пятиборье 

Бремель Григорий Евгеньевич 

Моисеев Андрей Сергеевич 

город Санкт-Петербург 

Настольный теннис 

Эльберт Аркадий Меерович 

Плавание 

Тарасов Владимир Владимирович 

 

 

 

Министр П. А. Колобков 

 


